Cedulario de la Audiencia de Quilo, lom. 5, pag. 43.

DECLARACIONES PARA CONFERIR EL BAUTISMO A LOS NEOFITOS.

Sobre los misterios que ha de creer el adulto para bautizarse.

Preguntó el obispo de Quebee á la Congregación del Santo Oficio : « Ulrum, anlequam adulto con- 
« feratur baptisma, minister teneatur ei explicare omnia Fidei nostrae mysteria, praesertim si est 
u moribundus, quia hoe perturbaret mentem illius; an non sunicerel, si moribundus promitteret, 
« fore, ut ubi e morbo convalesceret, instruendum se curel, ut in praxim redigat, quod ei praeserip- 
i* tum fuerit? Respondetur, non sullieere promissionem ; sed Missionarium teneri adulto etiam mori- 
u bundo, qui incapax omnino non sil, explicare mysteria fidei, quae sunt necessitate medii, ut sunt 
« praecipue mysteria Triuilalis et Incarnationis. 3 Maii 1703. » Hállase cn las Letras de Benedicto 
XIV que empiezan Postremo 28 de Febrero de 1747, n* 41.

Sobre el Bautismo de los ñiños contra la voluntad de sus padres.

Expuso el Obispo de Quebee en la misma oeasíon que en sus Misiones se hallaban algunos barbaros, 
los cuales aunque bautizados, no daban señal alguna de religión. Estos sin embargo, dice, tienen la 
costumbre de presentar sus hijos á los Cristianos para que los bauticen, pero los tales hijos luego que 
llegan á la edad viril, aborrecen la santidad de nuestra religión ensenados asi por sus padres. Por lo 
cual preguntaba, si á Jos tales infantes se les podria administrar el bautismo ? La Congregación del 
Santo Oficio en 3 de Mayo de 1703 respondió, « non lieere, si sint filii infidelium, el ín potestate 
« eorum relinquendi ; secluso lamen mortis imminentis periculo. Lieere vero, si sint filii barbarorum 
« baplizaiorum ; curandum tamen per Missionarios, ae peripsosmet eorum parentes, ut cum ad annos 
« discretionis pervenerint, a se vel ab aliis instruantur praesertim in illis regionibus, si non prmvi- 
« deaiur in promptu ad futuros Ministros evangélicos, qui in hoe parentum commode supplere possint 
« defectum. » EI mismo Benedicto XIV ibid. n® 23.

Si se podra bautizar cuando la madre es cristiana y el padre infiel?

Responde Benedicto XIV ibid. « Quamvis nialcr filios sui juris non habeat, tamen ad Christi fidem 
« si accedat, et infantem olferal baptizandum, tametsi paler Hebrseus reclamet, eum nihil ominus aqua 
« baptismatis abluendum. Ha cum emleris A/orius quats. 3 ubi de communi fidei bono agitur, nulla 
« habenda est ratio patriae poloslalis, quam leges et jura Romana sanxerunt; et proplerea mater fide- 
« lis, quamvis ei jus civile patriam potestatem non tribuat, jus habet ad Baptismum filium offerendi » 
ibid. nM6.

Si se podra bautizar cuando el padre es crisliano y la madre infiel?

Responde el mismo Benedicto ibid. « Si paler ehrislianse militim nomen daret, juberetque infantem
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« filium baptizari, eum quidem, vel matre Hebraea dissentiente, baptizandum esse, quum filius non sub 
« matris, sed sub patris potestate sil habendus. » n° IS.

Si se podra bautizar cuando el abuelo paterno quiere y los padres se oponen ?

Responde el mismo Papa Benedicto. « Quod si pro cerlo habeatur, parentum volunlalera esse 
« infantium baptismati necessariam, quoniam sub appellatione parentum locum quoque habel paternus 
« avus, ut observatur in \. justa inlerprelalione 201.... Hinc necessario sequitur, ut si avus paternus 
<* catholicam fidem amplexus sil, ac nepotem ferat ad sacri lavacri fontem, quamvis mortuo jam patre, 
« mater Hebra;a repugnet, tamen infans sil absque dubio baptizandus. Non desunt alia judicata, quo- 
« rum vi avus ad fidem conversus pneferri debet, non solum si mater, sed etiam si paler dissentiat, 
'< et quamvis ambo pariter proleslcnlur sese filii baptismati non assenliri, ut videri potest in cil. disc. 
H 977 Gratiani: cum praeter favorem religionis, qui maximi habendus est, argumenti locum etiam 
« esse debeat Texi, in Can, Patrem 32, q. 3, ubi in neptis nuptiis, avi sententia patris judicio anlc- 
« ponitur, cum avus liber, paler autem servus cxislil, ibid. n<> 17.

Que se hará, cuando el Padre infiel se ofrece á si mismo para el Bautismo con sus hijos y su 
iiuijer y despues se arrepiente y retracta el ofrecimiento ?

Si se podran bautizar los hijos y la mujer contra su voluntad?

Responde el mismo Papa Benedicto, ibid. « Id Mantuae evenit, ubi Hebraeus quidam... id rei gessit. 
« Duos habebat infantes liberos, lolidcmque pueros atque uxorem-cumque deinceps ad Christi fidem 
« accedere recusassel... res ad examen deducia est in Congregatione S. OtTicii ac Pontifex die 
« 21 Septembris anni 1699, statuit ea fieri quae sequuntur : » Sanctissimus, auditis volis Eminentissi- 
« morum, decrevit, quod duo ¡ilii infantes, aller scilicet triennis, alter quinquennis baptizentur. Alii, 
<( nempe (ilius octo annorum et ¡ilia duodecim, collocentur in domo catechumenorum, si ea Manluce adsit, 
« sin minus, apud piam honestamque personam, ad effectum explorandi ipsorum voluntatem, eosque 
« instruendi. Uxoris quoque in loco a filiis separato exploretur voluntas. Patremvero, et maritum respec- 
« tive, qui a proposito suscipiendae fidei Christianm recessit, non esse cogendum, sed contra eum possepro- 
« cedi, prout de jure. Idem ferme accidit Augustae Taurinorum, ubi cum Hebraeus quidam Religionem 
(< calhoricam amplecti nollet, postquam id se facturum promiserat, cumque instaret, filiola, quambap- 
« lizandam obtulerat, ideoque a matre Hebraea jam ablatam Christianae nutrici lactandam dederat, ut 
» in potestatem rediret suam ; Congregationis Sancti Ofiicii auctoritate Romae sancitum fuit, ut pucl- 
« lula Christianos penes esset, et ad sacrum regenerationis Fontem elevaretur... Hoc autem pruden- 
« ter statutum est, ne scilicet parentes Hebraei, quibuscum summa aequitate apud Christianos agitur, eo 
« impudentiae deveniant, ut el nos et Ecclesiam audeant irridere. » — Ibid., n. 18.